
籠原公民館発行

☎５３２－５５１４

令和6年5月1日発行
籠原公民館だより

新館長のあいさつ 籠原公民館 館長 田村 悦朗

令和６年度から、髙田前館長の後任として引き継ぎました田村悦朗です。

昨年度まで公民館主事をしておりました。令和元年度から新型コロナウイルスの脅威にさらされ、公民館主催、

共催事業が中止となり、サークルの利用も厳しく制限された３年間でした。

令和５年から感染拡大防止策が緩和されましたが、未だ公民館の利用は元の状態には戻らない状況です。

公民館役割の主である生涯学習の場、これを如何に利用しやすく充実させるかが課題であると考えます。

委員の皆様、地区の皆様のご支援をいただきながら「利用しやすい公民館」になるよう努力していきたいと

考えます。学習テーマを「みんなで行こう元気のもとの公民館」としております。皆様のご支援、ご協力を

賜りますようお願いいたします。

退任のあいさつ 前館長 髙田 守康

この３月末をもって１２年間勤めた館長職を辞することに致しました。

永らくお世話になった関係者の方々には、厚く御礼申し上げます。後任の田村さんは主事経験も深く、本館の

内情に精通しておられますので、今後の本館の活動は益々向上すると期待されます。

コロナ禍もあって、ここ数年間は停滞を余儀なくされましたが、新たな人材を得て、再び過去の賑わいが現

実化されることでしょう。

最後になりましたが、永らくお世話になった方々に改めてお礼を申し上げます。

移動図書館 【さくら号】

5月8日（水） 5月22日（水）

【時間】13：30～14：30

学習時間

「落語を楽しむ」

三笑亭可風先生

「今日からできる減塩対策」

みそ汁を持ち寄り塩分濃度を測る　　　熊谷市保健センター

異文化交流「台湾って知ってる？」

林
リン

　琇
シュウ

 婉
エン

先生
センセイ

「これからの熊谷市」

千葉義浩先生

内容未定

古茂田彰男先生

「童謡を歌おう」～秋の歌

合田朝子先生・富永美由紀先生

相続・遺言（相続税、成年後見人制度）

NPOふれあいｻﾎﾟｰﾀｰ

公共施設のﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ～これからの公民館と小学校

熊谷市施設ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ課

「渋澤栄一の生涯」

角田光男先生

「落語とマジック」

おもしろ荘

閉校式 11:30～ 市社会教育課　指導主事

※学習ﾃｰﾏ・開催日・時間等が変更になる場合もあります

⑩
1月23日(木）

1.5時間
10:00～

⑪
 2月13日(木) ｢人権学習｣…その後閉校式

1.5時間
9:30～

⑧
11月14日(木)

1.5時間
10:00～

⑨
12月12日(木)

1.5時間
10:00～

⑥
9月26日(木)

1.5時間
10:00～

⑦
10月10日(木)

1.5時間
10:00～

④
8月8日(木)

1.5時間
10:00～

⑤
9月12日(木)

1.5時間
10:00～

②
6月27日(木)

1.5時間
10:00～

③
7月11日(木)

1.5時間
10:00～

学 習 テーマ みんなで行こう元気のもとの公民館

月日・曜日 学習テーマと講師の先生方

①
6月13日(木)

1.5時間開校式9:30～
講座10:00～

令和6年度
４月からよろしくお願いします

籠原公民館 館長 田村 悦朗

主事 新井 幸江

事務嘱託 藤野 希

🌸18年間事務嘱託として勤務していただいた

山中富江さんは3月末で退職になりました。

長い間お疲れさまでした。

令和6年度

「ふれあい学級」の申込みについて

【申込期間】 5月1日（水）～6月12日（水）

【申込方法】 籠原公民館に来館していただき

申込書に必要事項をご記入ください。

【参加方法】 全11回の講座を自由にご参加ください。

事前に参加連絡は必要ありません。

多くの皆さまのお申込みをお待ちしております

回覧


